MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP INSCRITA NO CNPJ: 
45.368.545/0001-93. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL 

CONTRATADA: VISÃO SOCIAL & CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
23.159.582/0001-59 

CONTRATO: 73/2024 

VALOR CONTRATADO:  R$31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS 

VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) MESES 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 08/11/2024  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2024 

DATA DO CONTRATO: 11/11/2024 

SANTA ROSA DE VITERBO, 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

OMAR NAGIB MOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDUCAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PERFIL 
VIGA U SIMPLES DOBRADA 

CONTRATADA: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
34.498.141/0001-06 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº: 3134/2024, EMPENHO Nº 8322/2024  

VALOR CONTRATADO R$ 7119,60. (SETE MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 12 (DEZE) MESES 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 12/11/2024  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/11/2024 

DATA DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 12/11/2024 

SANTA ROSA DE VITERBO, 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

OMAR NAGIB MOUSA

[...]

mesmo que Atividade, Projeto ou Operação Especial e, na órbita da classificação econômica da 
despesa, os grupos corrente e de capital; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica autorizado a abrir no setor de empenho e contabilidade da 

municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 74.800,00, 
(Setenta e quatro mil e oitocentos reais), decorrente de transposição, transferência e/ou 
remanejamento de dotações na forma expressamente autorizada pelo art. 49, inciso IV da Lei 
Municipal n. 5237 de 18/10/2023 que dispões sobre as diretrizes orçamentárias para 2024, para 
reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo:

[...]

disposições em contrário. 

Santa Rosa de Viterbo, 13 de novembro de 2024. 

OMAR NAGIB MOUSSA 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6182/24, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
23.000,00, (VINTE E TRES MIL REAIS), PARA REFORÇO DE 
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5418/24. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de 

São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um 

crédito adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 23.000,00, (Vinte e três mil reais), 
para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01.07.01 – SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
133.12.361.0016.2.019.3.3.90.39.01.220 – Outros Serviços de Terceiros P.